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Mobilny gabinet dermatologiczny rusza w 
Polskę. Szybka diagnoza w Dermabusie 
szansą na nowoczesne leczenie 
łuszczycy, atopowego zapalenia skóry 
oraz innych przewlekłych dermatoz  
W obliczu wielomiesięcznych kolejek do specjalistów, utrudnionego dostępu do 
placówek wysokospecjalistycznych oraz wciąż niskiej wiedzy na temat 
przełomowych metod leczenia, AMICUS Fundacja Łuszczycy i ŁZS uruchamia 4. 
edycja ogólnopolskiej akcji profilaktyczno-edukacyjnej DERMABUS. Już w najbliższy 
weekend (30-31 maja 2026 r.) mieszkańcy Siedlec oraz Białej Podlaskiej będą mogli 
skorzystać z całkowicie bezpłatnych konsultacji dermatologicznych, 
profesjonalnego wsparcia psychologicznego oraz bezpośredniego pokierowania do 
opieki referencyjnej. Badania realizowane są bez skierowania i bez wcześniejszych 
zapisów. 

Współczesna dermatologia dysponuje zaawansowanymi narzędziami, które pozwalają 
skutecznie kontrolować chorobę i przywracać pacjentom pełną sprawność oraz komfort 
życia. Niestety, dla wielu osób barierą nie do przejścia pozostają nie tylko gigantyczne 
kolejki w NFZ, ale przede wszystkim brak wiedzy o dostępnych możliwościach 
terapeutycznych oraz utrudniony, skomplikowany dostęp do dermatologicznych 
ośrodków referencyjnych, które takie leczenie realizują. Pacjenci często nie wiedzą, gdzie 
szukać ratunku, gdy standardowe terapie zawodzą. Projekt DERMABUS powstał po to, 
aby skrócić tę drogę – przynosząc najwyższej klasy diagnostykę lekarską oraz pełną 
nawigację systemową bezpośrednio do mieszkańców. 

– Szybkie i precyzyjne rozpoznanie to jedyny klucz do otrzymania nowoczesnych, 
przełomowych terapii, w tym leczenia biologicznego. Ogromnym problemem jest dziś to, 
że pacjenci nie mają świadomości, jak skutecznymi lekami dysponuje współczesna 
medycyna, ani jak trafić do placówek, które je podają. Każdego pacjenta z potwierdzonym 
schorzeniem w Dermabusie od razu edukujemy i kierujemy bezpośrednio do 
odpowiednich ośrodków referencyjnych prowadzących zaawansowane programy 
lekowe. Przełamujemy bariery informacyjne i dajemy chorym realną mapę drogową. 

– mówi Dagmara Samselska, Prezes Zarządu AMICUS Fundacji Łuszczycy i ŁZS. 
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Inauguracja sezonu: Pierwsze przystanki na mapie 

W najbliższy weekend mobilna strefa zdrowia DERMABUS zainauguruje swój czwarty 
sezon, odwiedzając dwie kluczowe lokalizacje: 

• SIEDLCE (Wielki Start Sezonu!) 

Kiedy: 30 maja 2026 r. (sobota), godz. 10:00 – 16:00 

Gdzie: ul. Jana Pawła II 6 

• BIAŁA PODLASKA 

Kiedy: 31 maja 2026 r. (niedziela), godz. 10:00 – 16:00 

Gdzie: Plac Wolności 

Ekspercka wiedza i holistyczne wsparcie 

Na pokładzie Dermabusa pacjentów przyjmować będzie lekarz dermatolog z Kliniki 
Dermatologii PIM MSWiA w Warszawie. Konsultacje dedykowane są wszystkim 
osobom, które chorują lub podejrzewają u siebie łuszczycę, atopowe zapalenie skóry 
oraz inne przewlekłe choroby skóry. Nadzór merytoryczny nad całością projektu 
sprawuje opiekun medyczny akcji, prof. dr hab. n. med. Irena Walecka. 

W tym roku organizatorzy stawiają na pełną, holistyczną opiekę. Zarówno w Siedlcach, 
jak i w Białej Podlaskiej, obok gabinetu lekarskiego funkcjonować będzie strefa 
wsparcia psychologicznego. Mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych, 
poufnych konsultacji z psychologiem/psychoterapeutą, który pomoże w radzeniu 
sobie z emocjonalnymi skutkami schorzeń przewlekłych i budowaniu samoakceptacji. 

Dodatkowo, podczas niedzielnej akcji w Białej Podlaskiej, projekt łączy siły z sektorem 
akademickim. We współpracy z Zakładem Pielęgniarstwa oraz Studenckim Kołem 
Naukowym "Diagnoza" Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II, pracownicy oraz studenci 
będą edukować uczestników w zakresie prawidłowej i bezpiecznej pielęgnacji ran w 
przebiegu chorób skóry. 

Informacje praktyczne dla pacjentów 

Wszystkie konsultacje, badania oraz porady specjalistów w ramach projektu DERMABUS 
są całkowicie bezpłatne. Aby skorzystać z wizyty, nie jest wymagane skierowanie 
lekarskie. 
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Z uwagi na mobilny charakter akcji, nie prowadzimy wcześniejszych zapisów 
telefonicznych ani internetowych. Kwalifikacja pacjentów odbywa się na bieżąco w 
dniu wydarzenia w namiocie edukacyjnym Fundacji AMICUS (Mobilny Punkt Infolinii 
PSOs). O przyjęciu na konsultację w danym dniu decyduje kolejność zgłoszeń na 
miejscu. 

W dalszych miesiącach tego sezonu DERMABUS planuje odwiedzić również m.in. 
Zamość, Przemyśl, Suwałki, Kielce, Tarnów, Koszalin, Toruń, Włocławek, Gdynię, Elbląg, 
Poznań, Zieloną Górę, Legnicę, Wałbrzych, Kalisz, Opole, Bielsko-Białą, Częstochowę 
oraz Festiwal Pol’And’Rock w Czaplinku. 

Dowiedz się więcej i śledź na bieżąco trasę projektu na stronie: www.dermabus.pl 

O Partnerach i Patronach akcji: 

Ogólnopolska akcja profilaktyczno-edukacyjna DERMABUS realizowana jest pod 
oficjalnym patronatem Kierownik Kliniki Dermatologii CMKP / PIM MSWiA w 
Warszawie prof. Ireny Waleckiej, Rzecznika Praw Pacjenta, Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Rodzinnej oraz Kliniki Manufaktura Zdrowia i Urody w Warszawie. 

Projekt może realizować swoją misję dzięki zaufaniu i silnemu zaangażowaniu Partnera 
Strategicznego – ALAB Laboratoria, a także wsparciu firm Johnson & Johnson Poland 
oraz AbbVie, które wspólnie z Fundacją AMICUS budują lepszy dostęp do nowoczesnej i 
skutecznej opieki zdrowotnej w Polsce. 

 

Kontakt dla mediów: 
Dagmara Samselska 
Email: kontakt@amicusfundacja.org 
Telefon: +48 695 728 288 
Strona internetowa: www.dermabus.pl 
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